6
	[image: GerbNewMini2]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2019

                                                                                                        № 311

	г. Североуральск

О проведении открытого Первенства
Свердловской области по лыжным гонкам «Лыжня Лукьяновых»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                в Российской Федерации», от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, Единым календарным планом спортивно-массовых                                  и физкультурно-оздоровительных мероприятий Североуральского городского округа на 2019 год, утвержденным постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.01.2019 № 77, в целях пропаганды физической культуры и спорта в Североуральском городском округе, привлечения людей к активному и здоровому образу жизни, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков) совместно                         с муниципальным автономным учреждением «Физкультура и Спорт»                       (Э.Г. Томуз), Управлением образования Администрации Североуральского городского округа (И.Н. Ощепкова), муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»                    (Н.Л. Аведисьян) провести с 22 по 24 марта 2019 года на территории Североуральского городского округа открытое Первенство Свердловской области по лыжным гонкам «Лыжня Лукьяновых».
2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению открытого Первенства Свердловской области по лыжным гонкам «Лыжня Лукьяновых» (прилагается);
2) план по подготовке и проведению открытого Первенства Свердловской области по лыжным гонкам «Лыжня Лукьяновых» (прилагается).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                               на исполняющего обязанности Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа Ж.А. Саранчину.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа				          В.П. Матюшенко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 22.03.2019 № 311
«О проведении открытого Первенства
Свердловской области по лыжным гонкам «Лыжня Лукьяновых»

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
открытого Первенства Свердловской области по лыжным гонкам
«Лыжня Лукьяновых»

	1.
	Матюшенко
Василий Петрович

	Глава Североуральского городского округа, председатель оргкомитета;

	2.
	Саранчина
Жанна Анатольевна

	исполняющий обязанности Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа, заместитель председателя оргкомитета.

	Члены организационного комитета:

	3.
	Аведисьян
Надежда Леонидовна

	директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа;

	4.
	Калмыкова
Наталья Вячеславовна

	заведующий отделом экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа;

	5.
	Лукьянова
Вера Анатольевна

	тренер-преподаватель муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»;

	6.
	Лукьянов
Сергей Лукич

	тренер-преподаватель муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»;

	7.
	Неустроев
Виктор Петрович

	управляющий директор акционерного общества «Севуралбокситруда»
(по согласованию);

	8.
	Новосёлов
Владимир Алексеевич

	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Североуральская центральная городская больница» (по согласованию);

	9.
	Ощепкова
Ирина Николаевна

	начальник Управления образования Администрации Североуральского городского округа;

	10.
	Панкевич
Анна Владимировна

	директор государственного автономного учреждения печати Свердловской области редакция газеты «Наше слово»
(по согласованию);

	11.
	Петров
Игорь Владимирович

	глава Управления Администрации Североуральского городского округа в поселках Черемухово, Сосьва и селе Всеволодо-Благодатское;

	12.
	Салямов
Артур Фатыхович

	начальник Отдела Министерства внутренних дел России по городу Североуральску (по согласованию);

	13.
	Скоробогатова
Светлана Николаевна

	директор муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и искусства»;

	14.
	Томуз
Эдуард Григорьевич

	директор муниципального автономного учреждения «Физкультура и Спорт»;

	15.
	Чириков
Михаил Иосифович

	заведующий отделом культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа;

	16
	Чистякова
Виктория Александровна

	специалист 1 категории отдела культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа;

	17
	Шадрина
Кристина Евгеньевна

	руководитель пресс-службы акционерного общества «Севуралбокситруда (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 22.03.2019 № 311
«О проведении открытого Первенства
Свердловской области по лыжным
гонкам «Лыжня Лукьяновых»

План
по подготовке и проведению открытого Первенства Свердловской области
по лыжным гонкам «Лыжня Лукьяновых»

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Примечание

	1.
	1. Подготовить лыжные трассы поселка Черемухово по Сосьвинской дороге (лесной массив).
2. Рекомендовать оказать помощь в расчистке подъездных путей, Сосьвинской дороги и автостоянки у стартовой поляны лыжных трасс (лесной массив).
3. Оказать содействие в организации стоянки грузового транспорта на площадке шахты поселка Черемухово
	до 21.03.2019

до 21.03.2019

с 20.03 2019
по 22.03.2019
	Аведисьян Н.Л.

Петров И.В.
Неустроев В.П.
(по согласованию)

	2.
	Изготовить центральную афишу с программой спортивного праздника

21.03.2019
	Томуз Э.Г.
Скоробогатова С.Н.

	3.
	Разместить программу спортивного праздника в средствах массовой информации
	с 20.03.2019
	Панкевич А.В.
Шадрина К.Е.
(по согласованию)

	4.
	Организовать подъезд участников на официальную тренировку с 14:00 до 17:00 час.
	22.03.2019
	Аведисьян Н.Л.
Томуз Э.Г.

	5.
	Разработать и согласовать график движения автобусов с предоставлением графика организациям ответственным за перевозку спортсменов и участников соревнований.
	до 21.03.2019
	Аведисьян Н.Л.
Томуз Э.Г.

	6.
	Организовать подъезд участников, согласно разработанного графика во время проведения соревнований
	23.03.2019
24.03.2019

	Аведисьян Н.Л.
Томуз Э.Г.

	7.
	Организовать помещение для работы судейской и мандатной комиссии
	22.03.2019
	Петров И.В.

	8.
	Организовать проживание спортсменов в поселке Черемухово
	с 22.03.2019
по 24.03.2019
	Лукьянова В.А.
(по согласованию)

	9.
	Организовать регистрацию участников соревнований
	22.03.2019
	Лукьянова В.А.
(по согласованию)

	10.
	Подготовка официальной церемонии открытия Первенства Свердловской области по лыжным гонкам «Лыжня Лукьяновых» в ДК «Малахит»
	23.03.2019
	Томуз Э.Г.
Скоробогатова С.Н.
Кандакова Г.А.

	11.
	1) оказать содействие в обеспечении охраны правопорядка на лыжных трассах поселка Черемухово (лесной массив)
2) оказать содействие в обеспечении безопасности движения на отрезке Сосьвинской дороги стартовой поляны лыжных трасс поселка Черемухово (лесной массив)

24.03.2019

23.03.2019
	Салямов А.Ф.
(по согласованию)

	12.
	Обеспечить бригадой врачей и машиной скорой помощи на стартовой поляне лыжных трасс поселка Черемухово (лесной массив)
	23.03.2019
24.03.2019

	Новосёлов В.А.
(по согласованию)

	13.
	Обеспечить работу торговых точек на стартовой поляне лыжных трасс поселка Черемухово (лесной массив)
	23.03.2019
24.03.2019

	Петров И.В.
Калмыкова Н.В.

	14.
	Обеспечить работу судейской бригады во время проведения соревнований
	с 22.03.2019
по 24.03.2019
	Томуз Э.Г.
Аведисьян Н.Л.

	15.
	Оказать содействие в обеспечении ГСМ для подготовки лыжных трасс в
поселке Черемухово (лесной массив)
	до 20.03.2019
	Киприянов С.В.
(по согласованию)

	16.
	Организовать участие болельщиков и зрителей
	23.03.2019
24.03.2019
	Томуз Э.Г.
Ощепкова И.Н.

	17.
	Организовать перевозку творческого коллектива ДК «Современник» из города Североуральска в поселок Черемухово и обратно
	23.03.2019
24.03.2019

	Томуз Э.Г.
Скоробогатова С.Н.

	18.
	Обеспечить размещение генератора на стартовой поляне лыжных трасс поселка Черемухово (лесной массив)
	24.03.2019
	Киприянов С.В.
(по согласованию)

image1.png